
UNIONE DEI COMUNI
CALDOGNO - COSTABISSARA - ISOLA VICENTINA

PROVINCIA DI VICENZA

COPIA
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIA

N. 30 in data 08-11-2021

Registro Generale n. 94

OGGETTO: Avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore Direttivo di Polizia Locale categoria giuridica D
Sicurezza Urbana.

Il DIRETTORE

PREMESSO che l'Unione dei Comune di Caldogno – Costabissara – Isola
Vicentina intende avviare una procedura esplorativa e valutativa volontaria tra Pubbliche
Amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs.vo 165/2001 successive modifiche e integrazioni,
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di Polizia Locale – categoria giuridica D a
tempo pieno e indeterminato – Sicurezza Urbana;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante
norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche,
recante disposizioni per il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse;

INTESO CHE a tal fine l’Unione dei Comuni Caldogno – Costabissara – Isola Vicentina
intende acquisire e valutare domande di personale in servizio a tempo indeterminato presso altri
Enti del comparto Regioni ed Autonomie locali di pari categoria giuridica e profilo professionale
interessato al trasferimento presso questo Ente con la procedura di mobilità volontaria di cui
all’art. 30 – commi 1 e 2 bis del D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e s.m.i.

RITENUTO di approvare l’avviso di mobilità per la copertura di n. 1 posto di Istruttore
Direttivo di Polizia Locale categoria giuridica D a tempo pieno e indeterminato – Sicurezza
Urbana;

DATO ATTO   che con deliberazione n. 11 del 23/04/2021 la Giunta dell’Unione ha
approvato il Piano triennale 2021-23 del Fabbisogno di personale e l’elenco annuale delle
assunzioni 2021;

            DATO ATTO altresì che con deliberazione n. 23 del 29/10/2021 la Giunta dell’Unione ha
aggiornato l’elenco annuale delle assunzioni anno 2021;

VISTO il C.C.N.L. del 14.09.2000 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO lo Statuto dell’Unione ed il Regolamento di Contabilità;

VISTO il “Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento degli uffici e servizi”;

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIA n. 30 del 08-11-2021



VISTO il vigente Regolamento per la selezione del personale;

VISTO il D. Lgs.vo n. 165/2001 art. 36 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto sul
medesimo non va acquisto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della
spesa, del responsabile;

DETERMINA

per le motivazioni tutte espresse in narrativa, che qui si intendono richiamate e formano1.
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare l’avviso di mobilità per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di2.
Polizia Locale categoria giuridica  D a tempo pieno e indeterminato – Sicurezza Urbana
come da allegato A) alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale;

di comunicare la presente alle OO.SS. unitarie territoriali e alle RSU aziendali, ai sensi3.
dell'art. 7 del CCNL;

di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line e nel sito4.
internet dell’Unione dei Comuni nella sezione “Amministrazione trasparente” – sotto-
sezione “Bandi di concorso”;

di attivare la formazione di una graduatoria secondo le richieste di mobilità che5.
perverranno, con le modalità esposte in premessa, riservandosi di esaminare le stesse,
verificando la compatibilità dell'esperienza professionale già acquisita rispetto alle
esigenze dell'Ente, al fine di verificare se sussiste personale idoneo al posto da coprire
senza alcun vincolo di assunzione per l’Unione dei Comuni di Caldogno, Costabissara e
Isola Vicentina.

Il DIRETTORE

F.to DAL SANTO ETTORE

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIA n. 30 del 08-11-2021


